
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400319

319

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e
correlatos com entrega na Sede e Zona Rural para atender aos pacientes de baixa renda,
em situação de vulnerabilidade social ou em tratamento pela rede pública municipal de
Conceição do Jacuípe-BA, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.
Sessão: 26/09/2022, às 09h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Informação, edital e
sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n,
Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações. Custo do edital impresso R$
40,00 (quarenta reais). Conceição do Jacuípe - BA, 13 de setembro de 2022. Edval Brito de
Oliveira - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de material de expediente para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe, através do
Sistema de Registo de Preços, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos.
Sessão: 28/09/2022, às 09h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Sistema Registro de
Preço. Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao setor de licitações.
Custo do edital impresso R$ 45,00(quarenta e cinco reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 13 de setembro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

PA 111/22. Menor preço por lote.
Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, serviços de

recargas, dentre outros. Recebimento das propostas e habilitação: 14.9.22 a 27.9.22 até as
8:30h. Abertura: 27.9.22 às 8:30h. Disputa: 27.9.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 957766 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 13 de setembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 9/2022

Processo Administrativo n° 155/2022
objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparadas para prestação de

serviços de engenharia civil para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde Indigena
do Povoado de Aldeamento Salgado, município de Curaçá/BA. Edital disponível no site
www.curaca.ba.gov.br. Protocolo dos envelopes até dia 28 de setembro de 2022, às
14h00min, no setor de licitações, no prédio da Prefeitura de Curaçá.

Curaça/Ba, 13 de setembro de 2022
ADRIANO NASCIMENTO ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0129/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 23/09/2022, às 09 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto o
eventual Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de Recargas
de Cartuchos de impressoras, a serem utilizadas pelas Secretaria de Administração e
demais Secretarias Municipais do Dario Meira-BA. Melhores informações através do e-mail:
licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Dário Meira(BA), 08 de
setembro de 2022. Bruno Lima Marques, Pregoeiro - Portaria 019/2021. Data da Portaria:
10 de fevereiro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pela Porta-

ria nº 019/2021 de 10 de fevereiro de 2021, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Aberto
menor preço Por Item, no dia 23 de setembro de 2022, às 11:00 horas, na plataforma do
sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br, tendo como objeto a Contratação de empresa
para fornecimento de gás liquefeito de petróleo-GLP acondicionado em botijão P13 (gás de
cozinha), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Dário
Meira/BA. Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura ou
através do endereço www.dariomeira.ba.gov.br, a partir da divulgação deste, a partir da
divulgação deste. Melhores informações através do e-mail: licitaçãopmdm@gmail.com, de
2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira(BA), 8 de setembro de 2022.
BRUNO LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS ASSIST I DA S
PELOS PROGRAMAS E SERVIÇOS LOTADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de Abertura
das propostas: 27 de setembro de 2022, às 08:45 horas e disputa dos lances 09:00
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de
Abertura das propostas: 27 de setembro de 2022, às 08:45 horas e disputa dos lances
09:00 horas.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022. O Município de Eunápolis, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, a quem possa interessar, que TORNA PÚBLICO a
abertura de processo licitatório referente à Concorrência Pública Nº. 005/2022, cujo a
abertura ocorrerá às 09:00h do dia 18 de outubro de 2022, a realizar-se no endereço, Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900. Tem como Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR DINAH BORGES,
NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
Oficial do Município, através do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022. O Município de Eunápolis, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, a quem possa interessar, que TORNA PÚBLICO a
abertura de processo licitatório referente à Concorrência Pública Nº. 006/2022, cujo a
abertura ocorrerá às 09:00h do dia 20 de outubro de 2022, a realizar-se no endereço, Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900. Tem como Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO 2 COLINA, NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, BAHIA. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Os editais se encontram à disposição
para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - BA, 13 de setembro de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 306-2022-11AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: GASTRO-LAB LTDA. Aditar Contrato nº18-2018-DAS-SMS firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 20.000,00, totalizando o
valor anual do aditivo em R$ 240.000,00, e valor global acumulado do contrato para
R$1.200.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 273-2022-11D
CONTRATO N° 328-2022-11C - Processo Administrativo Nº 526-2022. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NO
CAMINHO 50, CASA 02, CONJUNTO FEIRA VII, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA, PARA O
FUNCIONAMENTO DE UMA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO FEIRA VII - II, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: ANTONIO ROBERTO CERQUEIRA ARAÚJO. Valor
Global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Assinatura do Contrato: 06/09/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 273-2022-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 526-2022
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NO CAMINHO 50, CASA 02, CONJUNTO FEIRA VII, NA CIDADE DE FEIRA DE
SANTANA, PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO FEIRA
VII - II, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: ANTONIO ROBERTO CERQUEIRA
ARAÚJO. VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Amparo legal: Art. 24,
inciso X, da Lei Federal 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa
de Licitação para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana, 6 de setembro de 2022
FERNANDA BOTTO DE BARROS DA SILVEIRA

Secretária Interina Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 94-2022-12L - PREGÃO ELETRÔNICO 79-2022-PE
CONTRATO: 321-2022-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios para ações socioassistenciais à imigrantes, coordenadas pela SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME PORTARIA MC 723 DE 21/12/21.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2022. VALOR R$ 88.563,36.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 79-2022-PE

LICITAÇÃO 94-2022-12L - PREGÃO ELETRÔNICO 79-2022-PE
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para ações socioassistenciais à imigrantes,
coordenadas pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme
PORTARIA MC 723 DE 21/12/21. HOMOLOGAÇÃO: 02/09/2022. VENCEDOR: ALFA
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. VALOR :R$ 88.563,36.

Feira de Santana, 13 de setembro de 2022.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 62-2022-PE

LICITAÇÃO 80-2022-09L - PREGÃO ELETRÔNICO 62-2022-PE
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento em botijão de gás, modelo P 13 e P 45 através da apresentação de
ticket vale gás, para atender as escolas da rede pública municipal de ensino.
HOMOLOGAÇÃO: 01/09/2022. VENCEDOR: GMSN COMERCIO DE GAS EIRELI. Valor:
R$896.000,00.

Feira de Santana, 6 de setembro de 2022.
ANACI BISPO PAIM

Gestora do FME
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048-22PE-PMG em
26/09/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA FESTAS E
EVENTOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE (PALCO, SOM ILUMINAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA, TENDAS, TOLDOS, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
961340 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 13 de setembro de 2022.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO


		2022-09-14T07:25:29-0300




